
Zápis 
ze 2. zasedání zastupitelstva obce v roce 2013 

konaného dne 14. 6. 2013 

v zasedací místnosti Obecního úřadu Lazinov 

Program jednání:

1. Zahájení ......................................................................................................................................................... 1 
2. Informace z činnosti obecního úřadu a zastupitelstva ................................................................................... 1 
3. Účetní závěrka za r. 2012 .............................................................................................................................. 2 
4. Rozpočtová opatření č. 3/2013, 4/2013 a 5/2013 .......................................................................................... 2 
5. Diskuze a závěr ............................................................................................................................................. 2 
 

Průběh jednání: 

1. Zahájení 

Předsedající – starosta obce Pavel Novotný – zahájil zasedání v 19:00 hodin.  

Přítomno: 5 ze sedmi členů zastupitelstva obce – Vladimír Raudenský – omluven, Miroslav Holas přijde 

později. 

Zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

Zapisovatelkou byla určena paní Radka Košíková.  

Ověřovatelé zápisu: František Doskočil, Jan Stránský – hlasování: 5/0/0 (vždy v pořadí: pro/proti/zdrželo se). 

2. Informace z činnosti obecního úřadu a zastupitelstva 

a) Stavební akce v letošním roce – nové informace: 

Hasičská zbrojnice: 

Stavba dokončena a zkolaudována. Obec již obdržela přislíbenou dotaci 1 370 tis. 

Obec podepsala s hasiči pravidla pro provoz (budou na webu). 

 

Rekonstrukce veřejných ploch a technické infrastruktury – 3. část: 

Stavba probíhá, asfaltování bude na přelomu června a července, asi 4 dny bude uzavřena silnice. Občané 

budou informováni o přesném termínu.  Dokončení celé stavby v červenci 2013. 

Staré čekárny – 1. Müllerovi (za cenu šrotu), 2. za hospodu (uložení dřeva). 

 

Informace o rekonstrukci silnice Letovice – Křetín a objížďka přes Lazinov : 

V roce 2014 by měla SÚS na cca 3 měsíce uzavřít a zrekonstruovat silnici Letovice - Křetín. 

Objížďka pro osobní auta a autobusy bude přes Lazinov a Meziříčko. Ale předtím kraj tuto silnici 

v některých místech rozšíří, upraví propustky a položí nový asfalt. 

 

b) Digitální doměření katastru v intravilánu 

Katastrální úřad Boskovice provádí v obci digitální doměřování bodů pro obnovu katastrálního operátu 

přepracováním. 

Zaměstnanci KÚ mohou po oznámení, při měření vstupovat a vjíždět v nezbytném rozsahu na pozemky. Na 

pozemek, který je oplocen, mohou vstoupit se souhlasem vlastníka. 

 

Přišel Miroslav Holas, je přítomno 6 ze sedmi členů zastupitelstva obce. 

 

c) Územní plán 

Připomínky z 1. kolo připomínkování teď posuzuje pořizovatel ÚP (MÚ Boskovice) – čeká na dodatečná 

vyjádření České geologické služby, Povodí Moravy. Pak zadá projektantovi, které z nich a jak má 

zapracovat. Pak bude upravený návrh znovu zveřejněn a bude další kolo připomínek, včetně veřejného 

jednání v Lazinově za účasti pořizovatele i projektanta. 

 

d) Odpadní vody 

Obec organizuje opět hromadný výběr vzorků odpadních vod k rozboru. Termín bude vyhlášen (některé 

pondělí o prázdninách). Zájemci přinesou vzorek odebraný do čisté PET láhve a zálohu 500,- Kč. 



 

e) Tříděný odpad, elektrozařízení 

V provizorním sběrném dvoře (garáže pod točnou) lze každou první sobotu v měsíci 10 – 10:30 přinést: 

 papír svázaný do balíků 

 PET lahve v pytlích (ne od oleje, nic dalšího přimícháno – ne nápojový karton, ...) 

 nepoužívaná elektrozařízení (budou si je odvážet kolektivní systémy ASEKOL, ELEKTROWIN a 

EKOLAMP) 

 televizory, monitory, elektronické přístroje (ale kompletní!) 

 chladničky, mrazničky, pračky a další elektrospotřebiče (ale kompletní!) 

 zářivky (trubicové, úsporné) a výbojky (nerozbité!), LED svítidla, (obyčejné žárovky ne!) 

 

f) Údržba zeleně 

Letos přijala obec na údržbu zeleně a obecního majetku zaměstnance – p. Oříška. 

 

g) Aukce elektřiny a plynu 

Firma ECENTRE provádějící elektronické aukce pro domácnosti, bude po dobu 6ti týdnů (od 1.7.2013 do 

5.8.2013, každé pondělí) k dispozici v prostorách budovy MěÚ pro všechny občany obcí z mikroregionu, 

kteří by měli zájem zúčastnit se aukce, v níž se bude soutěžit nižší cena plynu a elektřiny (bez ceny za 

distribuci, tu stanovuje distributor). 

Stačí s sebou přinést kopii smlouvy (s JMP a s E-ON) a kopii vyúčtování. Její pracovníci vám poradí, a 

pokud se pro aukci rozhodnete, tak s nimi podepíšete mandátní smlouvu, ve které se zavážete, že pokud pro 

vás vysoutěží nižší cenu, než máte teď, tak musíte podepsat smlouvu s novým dodavatelem. 

 

h) Anketa využití obnovitelných zdrojů 

MAS Partnerství venkova v současné době realizuje projekt v rámci Programu přeshraniční spolupráce SR-

ČR s Regionální rozvojovou agenturou Senica s názvem "Obnovitelné zdroje energie ve společném 

regionu". Výsledkem projektu bude studie možného využívání větrné, sluneční, vodní energie a energie 

biomasy na území naší MAS (a studie pro region Senica). 

Součástí tohoto projektu je také sociologický průzkum v obcích naší MAS, který bude proveden formou 

dotazníkové ankety. V průběhu následujících přibližně 14 dní budou v obcích (MAS) chodit anketáři a 

dotazovat se občanů na jejich názory ohledně obnovitelných zdrojů energie (voda, slunce, vítr, bioplynové 

stanice). Dotazník není složitý a zabere pouze několik minut. Nejedná se tedy o "nekalé praktiky" a MAS 

vás žádá, abyste s nimi spolupracovali. 

 

i) Společenské a kulturní akce 

Plánované: 

 (15. 6.) Chlapi sobě – akce je přesunuta na září 

 20. 7. volejbalový turnaj "Lazinovské léto" 

   3. 8. Setkání rodáků, slavnostní otevření hasičské zbrojnice (pozvánky ve schránkách) 

 

3. Účetní závěrka za r. 2012 

Dle novelizace zákona o účetnictví má zastupitelstvo obce povinnost schvalovat účetní závěrku obce. 

Návrh usnesení 2013/2/1: Zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku za rok 2012 (viz přílohy č. 3, 4 a 5). 

Hlasování: 6/0/0 = přijato 

 

4. Rozpočtová opatření č. 3/2013, 4/2013 a 5/2013 

Paní Košíková seznámila přítomné s RO č. 3/2013 a 4/2013, které starosta provedl v rámci své kompetence a 

dále s RO č. 5/2013. 

Návrh usnesení 2013/2/2: Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtová opatření č. 3/2013 (viz příloha č. 6) 

a č. 4/2013 (viz příloha č. 7), které schválil v rámci své kompetence starosta obce, a schvaluje rozpočtové 

opatření č. 5/2013 (viz příloha č. 8). 

Hlasování: 6/0/0 = přijato 

 

5. Diskuze a závěr 



Přehled usnesení 
ze 2. zasedání zastupitelstva obce v roce 2013 

konaného dne 14. 6. 2013 
 

 

Usnesení 2013/2/1: Zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku za rok 2012 (viz přílohy č. 3, 4 a 5). 

 

Usnesení 2013/2/2: Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtová opatření č. 3/2013 (viz příloha č. 6) a č. 

4/2013 (viz příloha č. 7), které schválil v rámci své kompetence starosta obce, a schvaluje rozpočtové opatření 

č. 5/2013 (viz příloha č. 8). 

 

 

Přílohy: 

1. Svolání a program veřejného zastupitelstva 

2. Prezenční listina 

3. Účetní uzávěrka za r. 2012 - Rozvaha 

4. Účetní uzávěrka za r. 2012 - Příloha 

5. Účetní uzávěrka za r. 2012 – Výkaz zisků a ztrát 

6. RO č. 3/2013 

7. RO č. 4/2013 

8. RO č. 5/2013 

 

Vypracovala:   Radka Košíková 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu:  František Doskočil     

 

 

 

Jan Stránský    Pavel Novotný, starosta 


